
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,147,104 3,018,605 128,499 

           基本財産基金受取利息 4,000,566 2,382,524 1,618,042 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 2,930,635 1,297,850 1,632,785 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,350,000 5,450,000 △ 100,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,454,371,948 1,488,293,000 △ 33,921,052 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,267,934,024 1,359,124,563 △ 91,190,539 

        (6)受取寄付金

           受取寄付金 1,425,527 0 1,425,527 

        (7)雑収益

           受取利息 1,026 1,147 △ 121 

           雑収益 12,579,531 14,944,018 △ 2,364,487 

         経常収益計 2,751,740,361 2,874,511,707 △ 122,771,346 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,409,489,074 2,458,005,326 △ 48,516,252 

           役員報酬 0 1,368,948 △ 1,368,948 

           給与手当 347,342,965 314,676,424 32,666,541 

           退職給付費用 32,096,370 31,316,694 779,676 

           法定福利費 60,390,205 55,412,304 4,977,901 

           賞与引当金繰入額 32,077,193 33,074,047 △ 996,854 

           会議費 2,936 3,934 △ 998 

           旅費交通費 2,204,004 3,720,986 △ 1,516,982 

           通信運搬費 468,603 1,493,100 △ 1,024,497 

           減価償却費 218,777,394 282,608,729 △ 63,831,335 

           消耗品費 313,664,817 304,211,878 9,452,939 

           修繕費 255,380,481 277,735,428 △ 22,354,947 

           印刷製本費 3,627,400 11,436,044 △ 7,808,644 

           新聞図書費 2,780,003 4,279,256 △ 1,499,253 

           燃料費 67,557,884 48,287,782 19,270,102 

           光熱水料費 182,008,181 176,184,765 5,823,416 

           賃借料 9,467,632 10,314,987 △ 847,355 

           損害保険料 2,556,370 2,611,100 △ 54,730 

           諸謝金 3,909,400 3,658,000 251,400 

　　　　   支払負担金 0 8,011 △ 8,011 

           委託費 874,566,609 894,799,277 △ 20,232,668 

           雑費 610,627 803,632 △ 193,005 

        (2)管理費 373,089,793 439,514,664 △ 66,424,871 

           役員報酬 27,565,762 28,755,295 △ 1,189,533 

           給与手当 121,134,833 165,472,931 △ 44,338,098 

           退職給付費用 16,039,530 20,080,206 △ 4,040,676 

           法定福利費 25,671,396 31,613,789 △ 5,942,393 

           福利厚生費 2,343,844 498,084 1,845,760 

           賞与引当金繰入額 12,931,632 19,286,105 △ 6,354,473 

           会議費 1,079,159 247,173 831,986 

           旅費交通費 4,163,866 3,361,545 802,321 

           通信運搬費 5,192,842 4,077,368 1,115,474 

           減価償却費 5,660,228 5,454,639 205,589 

           消耗品什器備品費 0 274,230 △ 274,230 

           消耗品費 3,535,068 2,487,714 1,047,354 

           修繕費 5,619,248 6,328,218 △ 708,970 

           印刷製本費 619,300 551,067 68,233 
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科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

           新聞図書費 637,634 720,471 △ 82,837 

           燃料費 404,749 321,660 83,089 

           賃借料 49,308,046 50,331,192 △ 1,023,146 

           損害保険料 1,266,899 1,355,412 △ 88,513 

           諸謝金 4,082,140 3,422,120 660,020 

           租税公課 68,173,734 70,801,034 △ 2,627,300 

           支払負担金 440,620 440,620 0 

           支払寄付金 100,000 0 100,000 

           支払利息 7,932,288 7,153,615 778,673 

           支払手数料 769,070 996,413 △ 227,343 

           委託費 2,452,885 6,284,917 △ 3,832,032 

           雑費 5,965,020 9,198,846 △ 3,233,826 

         経常費用計 2,782,578,867 2,897,519,990 △ 114,941,123 

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,838,506 △ 23,008,283 △ 7,830,223 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 △ 13,300,636 △ 2,461,234 △ 10,839,402 

           評価損益等計 △ 13,300,636 △ 2,461,234 △ 10,839,402 

 　　　    当期経常増減額 △ 44,139,142 △ 25,469,517 △ 18,669,625 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)固定資産受贈益

           什器備品受贈益 616,000 0 616,000 

 　　 　 経常外収益計 616,000 0 616,000 

　　2)経常外費用

　　　     固定資産除却損

　　　　     什器備品除却損 0 108,000 △ 108,000 

 　　 　 経常外費用計 0 108,000 △ 108,000 

 　　　    当期経常外増減額 616,000 △ 108,000 724,000 

           当期一般正味財産増減額 △ 43,523,142 △ 25,577,517 △ 17,945,625 

           一般正味財産期首残高 330,918,223 356,495,740 △ 25,577,517 

           一般正味財産期末残高 287,395,081 330,918,223 △ 43,523,142 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,413,551 3,274,832 138,719 

           基本財産基金受取利息 4,286,306 2,550,837 1,735,469 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 1,158,495,000 505,000 

　　　　(3)受取寄付金

　　　  　 受取寄付金 2,700,000 0 2,700,000 

        (4)基本財産評価損益等

　　　     基本財産評価損益等 △ 25,757,147 △ 23,963,627 △ 1,793,520 

           基本財産基金評価損益等 △ 28,685,740 △ 6,908,313 △ 21,777,427 

        (5)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,276,507,221 △ 1,364,525,692 88,018,471 

           当期指定正味財産増減額 △ 161,550,251 △ 231,076,963 69,526,712 

           指定正味財産期首残高 8,189,891,177 8,420,968,140 △ 231,076,963 

           指定正味財産期末残高 8,028,340,926 8,189,891,177 △ 161,550,251 

Ⅲ  正味財産期末残高 8,315,736,007 8,520,809,400 △ 205,073,393 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,104 3,147,104 0 0 3,147,104

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,000,566 4,000,566 0 0 4,000,566

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 1,888,092 392 0 1,039,728 2,928,212 2,423 0 2,930,635

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,675,000 2,675,000 2,675,000 0 5,350,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 941,780,281 165,786,863 0 0 1,107,567,144 346,804,804 0 1,454,371,948

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,267,934,024 0 0 0 1,267,934,024 0 0 1,267,934,024

　　　(6)受取寄付金

　　　   受取寄付金 0 1,425,527 0 0 1,425,527 0 0 1,425,527

　　　(7)雑収益

　　　   受取利息 51 0 0 0 51 975 0 1,026

　　　   雑収益 7,459,932 0 0 0 7,459,932 5,119,599 0 12,579,531

 　　　経常収益計 2,219,062,380 167,212,782 0 10,862,398 2,397,137,560 354,602,801 0 2,751,740,361

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   給与手当 268,459,685 78,883,280 0 0 347,342,965 0 0 347,342,965

　　　   退職給付費用 25,452,585 6,643,785 0 0 32,096,370 0 0 32,096,370

　　　   法定福利費 47,826,597 12,563,608 0 0 60,390,205 0 0 60,390,205

　　　   賞与引当金繰入額 24,964,973 7,112,220 0 0 32,077,193 0 0 32,077,193

　　　   会議費 0 2,936 0 0 2,936 0 0 2,936

　　　   旅費交通費 1,167,057 1,036,947 0 0 2,204,004 0 0 2,204,004

　　　   通信運搬費 16,026 452,577 0 0 468,603 0 0 468,603

　　　   減価償却費 218,573,274 204,120 0 0 218,777,394 0 0 218,777,394

　　　   消耗品費 305,191,124 8,473,693 0 0 313,664,817 0 0 313,664,817

　　　   修繕費 255,380,481 0 0 0 255,380,481 0 0 255,380,481

　　　   印刷製本費 5,500 3,621,900 0 0 3,627,400 0 0 3,627,400

　　　   新聞図書費 2,391,453 388,550 0 0 2,780,003 0 0 2,780,003

　　　   燃料費 67,557,884 0 0 0 67,557,884 0 0 67,557,884

　　　   光熱水料費 182,008,181 0 0 0 182,008,181 0 0 182,008,181

　　　   賃借料 7,109,361 2,358,271 0 0 9,467,632 0 0 9,467,632

　　　   損害保険料 2,555,270 1,100 0 0 2,556,370 0 0 2,556,370

　　　   諸謝金 2,623,000 1,286,400 0 0 3,909,400 0 0 3,909,400

　　　   委託費 822,754,409 51,812,200 0 0 874,566,609 0 0 874,566,609

　　　   雑費 52,396 558,231 0 0 610,627 0 0 610,627

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 27,565,762 0 27,565,762

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 121,134,833 0 121,134,833

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 16,039,530 0 16,039,530

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 25,671,396 0 25,671,396

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 2,343,844 0 2,343,844

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 12,931,632 0 12,931,632

　　　   会議費 0 0 0 0 0 1,079,159 0 1,079,159

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 4,163,866 0 4,163,866

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 5,192,842 0 5,192,842

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,660,228 0 5,660,228

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,535,068 0 3,535,068

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 5,619,248 0 5,619,248

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 619,300 0 619,300

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 637,634 0 637,634

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 404,749 0 404,749

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 49,308,046 0 49,308,046

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,266,899 0 1,266,899

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 4,082,140 0 4,082,140

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
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（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引等消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 68,173,734 0 68,173,734

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 440,620 0 440,620

　　　   支払寄付金 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 7,932,288 0 7,932,288

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 769,070 0 769,070

　　　   委託費 0 0 0 0 0 2,452,885 0 2,452,885

　　　   雑費 0 0 0 0 0 5,965,020 0 5,965,020

 　　　経常費用計 2,234,089,256 175,399,818 0 0 2,409,489,074 373,089,793 0 2,782,578,867

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,026,876 △ 8,187,036 0 10,862,398 △ 12,351,514 △ 18,486,992 0 △ 30,838,506

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 △ 9,337,977 0 0 △ 3,962,659 △ 13,300,636 0 0 △ 13,300,636

         評価損益等計 △ 9,337,977 0 0 △ 3,962,659 △ 13,300,636 0 0 △ 13,300,636

 　　　  当期経常増減額 △ 24,364,853 △ 8,187,036 0 6,899,739 △ 25,652,150 △ 18,486,992 0 △ 44,139,142

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　　 固定資産受贈益

　　　　 什器備品受贈益 616,000 0 0 0 616,000 0 0 616,000

 　　　経常外収益計 616,000 0 0 0 616,000 0 0 616,000

 　　　  当期経常外増減額 616,000 0 0 0 616,000 0 0 616,000

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 23,748,853 △ 8,187,036 0 6,899,739 △ 25,036,150 △ 18,486,992 0 △ 43,523,142

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 266,404,126 △ 4,876,536 630,000 533,125,581 262,474,919 68,443,304 0 330,918,223

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 290,152,979 △ 13,063,572 630,000 540,025,320 237,438,769 49,956,312 0 287,395,081

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,413,551 3,413,551 0 0 3,413,551

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,286,306 4,286,306 0 0 4,286,306

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 0 0 0 1,159,000,000 0 0 1,159,000,000

　　　(3)受取寄付金

　　　   受取寄付金 0 2,700,000 0 0 2,700,000 0 0 2,700,000

　　　(4)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 △ 25,757,147 △ 25,757,147 0 0 △ 25,757,147

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 28,685,740 △ 28,685,740 0 0 △ 28,685,740

　　　(5)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,267,934,024 △ 1,425,527 0 △ 7,147,670 △ 1,276,507,221 0 0 △ 1,276,507,221

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 108,934,024 1,274,473 0 △ 53,890,700 △ 161,550,251 0 0 △ 161,550,251

 　　  　指定正味財産期首残高 6,171,338,577 0 0 2,018,552,600 8,189,891,177 0 0 8,189,891,177

 　　  　指定正味財産期末残高 6,062,404,553 1,274,473 0 1,964,661,900 8,028,340,926 0 0 8,028,340,926

Ⅲ　正味財産期末残高 5,772,251,574 △ 11,789,099 630,000 2,504,687,220 8,265,779,695 49,956,312 0 8,315,736,007
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